Проект

[bookmark: _GoBack]

П Р И К А З

Об утверждении перечня должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Республики Дагестан, замещающих должности государственной гражданкой службы Республики Дагестан в Министерстве по земельным
 и имущественным отношениям Республики Дагестан, работников, замещающих должности на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством
по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства по земельным
 и имущественным отношениям Республики Дагестан

 В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 «О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52, ст. 6228;2022, №14 ст. 2203) и Указом Главы Республики Дагестан от 14 мая 2014 года № 113 «Вопросы противодействия коррупции» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 14, ст. 677; 2019,№19,ст.1106),  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Республики Дагестан, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве по земельным
и имущественным отношениям Республики Дагестан, руководителя государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан, находящегося в ведении Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов)
и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства по земельным и имущественным отношениям  Республики Дагестан.
2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации
в установленном законодательством порядке.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (estate.rd.ru).
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                Заместитель
    Председателя Правительства
 Республики Дагестан – министр                                                       З. Э. Эминов

Утвержден
приказом Минимущества Дагестана
от «___» _________2022 г. № ____

[bookmark: Par38]
Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Республики Дагестан, замещающих должности государственной гражданкой службы Республики Дагестан в Министерстве по земельным
 и имущественным отношениям Республики Дагестан, работников, замещающих должности на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством
по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства по земельным
 и имущественным отношениям Республики Дагестан

	I. Высшая группа должностей, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве по земельным
 и имущественным отношениям Республики Дагестан

	1. Первый заместитель министра

	2. Статс-секретарь - заместитель министра

	3. Заместитель министра

	II. Работники, замещающие должности на основании трудового договора
 в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством по земельным и имущественным отношениям
 Республики Дагестан

	1. Руководитель учреждения

	2. Заместитель руководителя

	3. Главный бухгалтер